广 西 医 学 会
桂医会﹝2023﹞146 号

关于召开第十届广西医学会神经病学分会第三次学术年会
暨第十五次脑血管病进展论坛的通知

各有关单位：

为加强我区神经病学界同道的学术交流，促进学科的繁荣与发展，经研

究，由广西医学会主办、广西医学会神经病学分会承办的“第十届广西医学

会神经病学分会第三次学术年会暨第十五次脑血管病进展论坛”定于2023年

11月2-5日在崇左市召开。届时，会议将邀请国内外神经病学领域知名专家、

教授作专题讲座，以及神经系统相关疾病的流行病学、病因学、病理生理机

制、诊断和治疗的最新进展以及相关领域热点的问题进行专题报告；同时还

有神经内科典型病例分享和看图识病比赛。我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参

会。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

（三）病例分享、看图识病比赛；

二、参会人员

（一）广西医学会神经病学分会第十届委员、青年学者及专科成员（请

委员按时参会，如确实不能参会请委托代表参会或书面请假。对于连续三次

无故缺席专科分会会议的成员，经常委会讨论通过，作自动离职处理）；

（二）全区各级医疗机构从事神经病学及其相关专业的医护人员。

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）报到及会议时间

1.报到时间:2023年11月2日（周四）11:00-21:00

2.会议时间:11月3日（周五）全天、4日（周六）半天；

3.撤离时间：11月4日（周六）14:00前撤离。

（二）报到及会议地点：崇左国际大酒店（地址：崇左市江州区友谊

大道中段905号）。

（三）会务费

标准 交费方式

(支持银行卡、微信、支付宝)

线上交
700元/人

（仅限10月30日24:00前

）

费

800元/人 报到现场交费

400元/人（研究生） 凭学生证交费

酒店名

1.线上交费途径：截止10月30日24:00前。

方式一：扫描下方二维码进行交费;

方式二：登录会议网址交费 https://szbx2023.sciconf.cn；

2.现场交费：参会时在报到处交费；

3.往返交通费、住宿费自理，费用回各自单位报销。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表于 10月 31 日前自

行预订住宿用房，敬请参会代表尽快预订。

称 房型 价格 预订电话

崇左国际大酒店

标双 288元/间/晚（含早） 梁经理

18807819098标单 288元/间/晚（含早）

预订时请说明参加广西医学会神经病学年会可享受协议价。如有其他需

求，可直接联系酒店或自行联系会议周边酒店。

四、其他

（一）报名方式:扫描下方会议二维码或登录会议网址报名。

（三）学分授予：自治区级继续医学教育项目Ⅰ类学分【项目编号

会议网址：https://szbx2023.sciconf.cn。

（二）联系人

专科分会:叶子明 13407731620、潘岳18978949961；

广西医学会学术交流部:覃超勇、零宗儒 0771-2803986。

：

2023200307039】。参会者自行在手机上下载“掌上华 医 APP”，会议期间

完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等三个步骤后，经自治区继续医学

教育委员会审批后授予相应学分。

五、注意事项

（一）请专科分会委员会前按《广西医学会关于取会员会费的通知》缴

纳会费（详见广西医学会官网“下载中心”）。

（二）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程以外的活动。

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成果发布、

论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附件：日程安排表

广西医学会

2023年10月20日

附件

会议日程

2023年11月2日（周四）

11:00:-21:00 报到 崇左国际大酒店

主会场——4楼聚贤阁——2023年11月3日（周五）上午

08:00—08:30 开 幕 式

领导致辞
主持人：李雪斌

08:30—10:35 专题讲座（一） 主持人: 莫雪安、吴原、秦超、李浩

08:30—08:55 戚晓昆教授 解放军总医院第六医学中心 原发性中枢神经系统血管炎的诊断与鉴别

08:55—09:20 秦 超教授 广西医科大学第一附属医院 急性缺血性卒中早期血管再通治疗进展

09:20—9:45

HuaSu 教授、副
主任
（翻译：林翠婷
）

Center for Cerebrovascular

research, University of

California San Francisco（

加州大学旧金山分校脑血管研

究中心）

Evaluating AAV vectors for brain AVM model

development and therapy（AAV在AVM中的研究进

展和治疗展望）

09:45—10:10 李雪斌教授 右江民族医学院附属医院 脑卒中患者常见精神心理疾患诊治研究进展

10:10—10:35 罗杰峰教授 广西医科大学第二附属医院 肠道菌群移植治疗神经系统疾病的最新进展

10:35—12:40 专题讲座（二） 主持人: 庞国防、张永全、古联、李胜愉

10:35—11:00 吴 原教授 广西医科大学第一附属医院 抗NMDAR脑炎试验模型简介

11:00—11:25 郑金瓯教授 广西医科大学第一附属医院 认知功能神经网络模型的生物学约束

11:25—11:50 陈阳美教授 重庆医科大学第二附属医院 新发难治性癫痫持续状态（NORSE）

11:50—12:15 王 进教授 广西医科大学第一附属医院 生物学标志物在AD诊断中的意义

12:15-12：40 唐玉兰教授 广西医科大学第一附属医院 多发性硬化生物标志物研究进展

12:40—13:30 午餐

分会场1——4楼聚贤阁——2023年11月3日（周五）下午

15:00—16:15 主持人： 蒙兰青、李晓峰、何宁宇、韦英专题讲座（三） 海

15:00—15:25 余 广西医科大学第一附属医璐教授 院 漫谈癫痫的精准治疗

Huifang Wang

15:25—15:50

教 Aix-Marseille University

and INSERM

（法国国家神经科学研究所，

法国马赛大学

授

（翻译：黄琪）

）

Virtual brain twins in epilesy.

（癫痫虚拟孪生脑）

李燕华教15:50—16:15 授
神经系统疾病肠内营养支持中国专家共识及常见

问
广西壮族自治区人民医院

题

16:15—17:39 主持人：刘慧华、李清华、陈梅玲、黄建病例汇报及提问 敏

16:15—16:27 庞家容 令人发愁的发玉林市第一人民医院 作

16:27—16:39 吴培华 柳州市工人医院 不畏浮云遮望眼，只缘身在此山中

梅育16:39—16:51 嘉 广西医科大学第二附属医院 颅内感染vs脑炎

李登16:51—17:03 星 百色市人民医院 花季少女不解心 疯癫摇晃何所为

17:03—17:15 李 广西医科大学附属肿瘤医婛 院 ADEM? or GFAP脑炎

17:15—17:27 黄 琪 广西医科大学第一附属医院 以去极化漂移为特征的癫痫发作一例

广西壮族自治区江滨医刘钦17:27—17:39 泉 院 以尿潴留起病的自身免疫性自主神经节病1例

讨论专家：郑金瓯、沈岳飞、唐玉兰、陆晖、黄云旗、杨超、吴原

18:00—20:00 晚餐

分会场2——4楼聚雅轩——2023年11月3日（周五）下午

15:00—16:15 专题讲座（四） 主持人：林春光、李先锋、陈渊、孔德燕

15:00—15:25 李晓峰教授 广西壮族自治区人民医院 卒中后抑郁的发病机制与研究现状

15:25—15:50 梁志坚教授 广西医科大学第一附属医院 大面积小脑梗死的监护与救治

15:50—16:15 安红伟教授 柳州市中医院 各种脑干梗死综合征临床解剖及影像

16:15—17:39 病例汇报及提问 主持人：安红伟、杨明秀、翁保慧、江廷开

16:15—16:27 葛北海 广西壮族自治区脑科医院 脑远端动脉机械取栓病例报告

16:27—16:39 安红伟 柳州市中医院 多系统病变的结节性硬化症伴反复脑梗死

16:39—16:51 杨培全 桂平市人民医院 急性基底动脉闭塞桥接病例分享

16:51—17:03 林燕妮 玉林市第一人民医院 齿状核红核苍白球路易体萎缩症

17:03—17:15 林荣清 柳州市中医医院 一例特殊的认知病例讨论障碍

17:15—17:27 黄 文 广西医科大学第一附属医院
抗GAD65抗体脑炎合并单克隆丙种球蛋白病：是偶

然还是必然？

17:27—17:39 徐 肖 桂林医学院附属医院 双兔傍地走，安能辨我是雄雌？

讨论专家：莫雪安、王进、秦超、钟维章、刘开祥、卢昌均、刘竞丽

18:00—20:00 晚餐

护理分会场——3楼——2023年11月3日（周五）下午

14:50—15:00 开幕式 主持人：覃英雪

15:00—16:00 专题讲座 主持人：赵翠松、覃英雪

15:00—16:00
严燕 护理教育

主管
澳大利亚维多利亚康复医院 澳洲脑卒中的治疗与护理

16:00—16:10 休息

16:10—17:50 科普比赛 主持人：苏美月

16:10—16:17 待定 待定 项目1

16:17—16:24 待定 待定 项目2

16:24—16:31 待定 待定 项目3

16:31—16:38 待定 待定 项目4

16:38—16:45 待定 待定 项目5

16:45—16:52 待定 待定 项目6

16:52—16:59 待定 待定 项目7

16:59—17:06 待定 待定 项目8

17:06—17:13 待定 待定 项目9

17:13—17:20 待定 待定 项目10

17:20—17:27 待定 待定 项目11

17:27—17:34 待定 待定 项目12

17:34—17:50 点评、统分
点评专家：赵翠松、覃英雪、谭芊芊、严群、张彩虹、宋仕芬、黄曲云、马娟、

滕海英、刘红霞、覃爱芳、梁敬红、梁锦玲、黄俏丽

17:50—18:00 广西神经介入专科护理联盟授牌仪式 主持人：覃艳勤

主会场 4楼聚贤阁 ——2023年11月4日（周六）上午

08:00—10:05 专题讲座（五） 主持人：罗曼、程道宾、蓝瑞芳、李雄新

08:00—08:25 刘竞丽教授 广西医科大学第一附属医院 中国脑血管病临床管理解读

08:25—08:50 任连坤教授 首都医科大学宣武医院 基于颅内记录的癫痫发作模式

08:50—09:15 阳 洪教授 柳州市工人医院 穿支动脉闭塞性脑梗死的诊疗进展

09:15—09:40 肖友生教授 广西医科大学第一附属医院 多系统萎缩的新诊断标准

09:40—10:05 叶子明教授 广西医科大学第一附属医院 血流导向装置治疗颅内动脉瘤的中国专家共识

10:05—12:00 看图识病比赛 主持人： 刘竞丽

参赛队伍

河池市人民医院

宜州人民医院

玉林市第一人民医院

梧州红十字会医院

北海市人民医院

柳州市人民医院

柳州市中医院

桂林医学院附属医院

区直单位一队

区直单位二队

南宁市直单位一队

南宁市直单位二队

评委及点评专家：吴原、韦广明、韦仕荣、李雄新、安红伟、陈梅玲、蒙云、

肖海、李先锋、杨明秀、李国辉、蒋柳结、林燕妮

12:00—12:15 广西医学会神经病学分会看图识病颁奖仪式 主持人：罗曼

12:15—12:25 闭幕式 主持人：胡才友 总结：罗杰峰

12:25—13:30 午餐、撤离

	3.往返交通费、住宿费自理，费用回各自单位报销。
	2023年10月20日